Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_06 марта_2013 г. №_107
пгт.Дубровка

«Об организации и  проведении

мероприятий приуроченных к

Году охраны окружающей среды

на территории Дубровского

муниципального района»

В соответствии с Распоряжением Президента Российской Федерации № 1157 от 10.08.2012г. «О проведении  в Российской Федерации Года охраны окружающей среды»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить «План по проведению в Дубровском районе мероприятий, посвященных году охраны окружающей среды в Российской Федерации», далее План.

     2.Рекомендовать Главам сельских поселений, Главе Дубровской поселковой администрации, начальнику Районного отдела образования организовать проведение мероприятий согласно Плана.
     3.Информацию о выполнении Плана направлять до 10 числа каждого месяца инспектору по экологии Дубровской районной администрации Чачиной Е.Н. по факсу 9-12-83.

     4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района Шевелева И.А.
Глава администрации

Дубровского района                                                                                        П.В.Акуленко
Приложение № 1 к Постановлению

                                                                                                                                                                                     №_107__ от _06.03. 2013г.

ПЛАН

 ПО ПРОВЕДЕНИЮ В ДУБРОВСКОМ РАЙОНЕ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ГОДУ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение лекций в школах  района на тему «Спасение природы – дело каждого»
	Проведение мероприятий по экологическому образованию
	март
	Районный отдел образования

	2.
	Проведение акции «Птицеград»
	 Изготовление и развешивание скворечников для птиц  в парках, скверах, садах поселка и района
	апрель
	Районный отдел образования

	3.
	Конкурс на самый благоустроенный двор
	Привлечение населения района к благоустройству дворовых территорий
	апрель-сентябрь
	Главы администраций  поселений района

	4.
	Проведение экологических акций «Все на субботник»
	Проведение мероприятий по очистке от бытовых отходов территорий и благоустройству населенных пунктов
	апрель-сентябрь
	Главы администраций  поселений района

	5.
	Обустройство родников и колодцев на территории  поселений района
	Благоустройство родников и колодцев на  территории  поселения
	апрель-сентябрь
	Главы администраций  поселений района

	6.
	Проведение экологического конкурса выставки детского творчества «Красная книга глазами детей»
	Привлечение внимания детей к сохранению редких и находящихся под угрозой исчезновения объектам животного и растительного мира внесенных в Красную книгу Брянской области
	апрель-ноябрь
	Районный отдел образования

	7.
	Проведение природоохранной акции «Берегите лес от пожара»
	Проведение обучающих семинаров, противопожарных мероприятий
	май-июнь
	Районный отдел образования

	8.
	Участие  в региональной экологической конференции приуроченной ко Дню Эколога
	Подведение промежуточных итогов Года охраны окружающей среды
	5 июня
	Комитет природопользования и охраны окружающей  среды, лицензирования отдельных видов деятельности Брянской области

	9.
	Проведение экологического десанта «Вода дает нам жизнь»
	Проведение мероприятий по очистке береговых полос водных объектов, находящихся на территории сельских поселений
	апрель-август
	Главы администраций  поселений района

	10.
	Проведение рейдов по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок на территории Дубровского района
	Выявление свалок бытовых отходов
	в течение года
	Администрация Дубровского района,

Главы администраций  поселений района

Инспектор по экологии

           администрации Дубровского района
Е.Н. Чачина